3

	ПРОТОКОЛ

	ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

28 июня 2018 года						                                        	              № 2

	Председатель:

	М.В. Горетый - Генеральный директор ЗАО «Консалтинговая компания «ГОРСИ», заместитель председателя  Тюменского городского отделения Общественной общероссийской организации «Ассоциация юристов России», кандидат юридических наук.

Заместитель Председателя:

Н.Б. Никитина – Индивидуальный предприниматель, член Общероссийской общественной организации «Женщины бизнеса»

	Секретарь:
	Д.В. Лазутина - Директор Финансово-экономического института ФГБОУ ВО «Тюменский государственный университет», кандидат экономических наук, доцент,

	Присутствовали: 7 человек из 12 членов (явочный лист прилагается)

	М.Е. Сутормина - Генеральный директор ООО «Калинка-Гурмэ», председатель правления и исполнительный директор Некоммерческого партнерства Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области; (Н.Н.Харланова – Исполнительгный директор НП «Ассоциация предприятий розничной торговли Тюменской области»),
Ю.А. Водилов – Генеральный директор ООО Компания «Сибрыбпром», председатель ассоциации рыбопромышленников;
Н.А. Клочкова - Директор ОАО «Весна», генеральный директор некоммерческого партнерства «Объединение предприятий и ИП сферы бытовых услуг Тюменской области»;
А.К. Омельчук - Директор филиала ФГТРК ГТРК «Регион-Тюмень».

О.В. Иванова – Заместитель руководителя УФНС России по Тюменской области;
Л.Г. Кочеткова - Начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области
О.А.Осипова  - Начальник отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Тюменской области
Н.А. Бузолина - Начальник отдела налогообложения имущества УФНС России по Тюменской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _GoBack]
1. Изменение в налоговом законодательстве по имущественным налогам. Исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости.
 Докладчик  Н.А. Бузолина, начальник отдела налогообложения имущества УФНС России по Тюменской области

2. Новые возможности «Личного кабинета налогоплательщика для физических лиц».
 Докладчик  Л.Г. Кочеткова, начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области

3. О порядке формирования и размещения на официальном сайте ФНС России открытых сведений налогоплательщиков, указанных в п. 1.1 ст. 102 НК РФ.
 Докладчик   О.А.Осипова, начальник отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Тюменской области

1. СЛУШАЛИ: Н.А. Бузолину, начальника отдела налогообложения имущества УФНС России по Тюменской области об изменениях в налоговом законодательстве по имущественным налогам и исчислении налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости..

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Л.Г. Кочеткову, начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тюменской области о новых возможностях «Личного кабинета налогоплательщика для физических лиц»

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3.СЛУШАЛИ:  О.А.Осипову начальника отдела налогообложения юридических лиц УФНС России по Тюменской области о порядке формирования и размещения на официальном сайте ФНС России открытых сведений налогоплательщиков, указанных в п. 1.1 ст. 102 НК РФ..

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					  	    М.В. Горетый

Секретарь Общественного совета
при УФНС России по Тюменской области 					    	    Д.В. Лазутина